
VINOBRANÍ
Karlštejnské

23.  -  24.9.
L.P. 2023

XXV.
ročník

... na hradě i v karlštejnském podhradí
od kuropění do klekání:

koncerty historické, folkové a lidové hudby,
šermířská vystoupení na hradě a v podhradí,

středověký jarmark v podhradí,
výuka historických tanců na náměstí,

velký královský rytířský turnaj, polykači ohně,
fakíři a dvorní mágové,

velkolepá přehlídka odívání doby středověku,
vystoupení heroldů, trubačů, pištců a šašků,

ochutnávky karlštejnských vín a burčáku,
kulinářské speciality a vepřové hody

Sobota 23.9.
10.00 - 20.00

Neděle 24.9.
10.00 - 17.00

Historický průvod Karla IV.
po oba dva dny ve 13.30 hod. 
od Vinařské stanice

Vstupné:
Sobota 250,- Kč (předprodej 200,- Kč)
Neděle 200,- Kč (předprodej 150,- Kč)

Děti do 15 let a návštěvníci v historických kostýmech
ZDARMA.

Upozornění:
Nádvoří státního hradu má omezenou kapacitu 

návštěvníků. V případě, že bude tato kapacita před 
příchodem císařského průvodu naplněna, bude nádvoří,

z důvodů bezpečnosti diváků a návštěvníků hradu 
po dobu programu pro vladaře, uzavřeno.

Žádáme návštěvníky, aby při průvodu nevstupovali 
mezi účinkující.

Městys Karlštejn

  Neděle
NÁDVOŘÍ HRADU
moderuje Jakub Baran
10.00      Salome - historické tance v podání dvorních dam
10.30      Vojta Vrtek - kejklíř, žonglér a všeuměl
11.00      Bratři z Růže - šermířské ukázky v podání
                  českokrumlovských šermířů
11.30      Góthien - středověká hudba z Plzně
12.45      Krless - hudci písní nejstarších
               El Raks Sáel - orientální tance
13.45 - 14.30  technická přestávka
14.30     příchod císaře a jeho družiny   
15.30      Vojtáno - kejklíř, žonglér a všeuměl
16.00      In Flamenus - vystoupení sličných orientálních
                  tanečnic a fakíra
16.15     Kejklíř Rudy Harden - glass balance
16.30     Taurus - skupina scénického šermu Brno
17.00      Závěr Karlštejnského vinobraní - společné

vystoupení všech účinkujících plné překvapení 
- za zvuků středověké hudby skupin Krless, Góthien,
Řemdih. Pod dohledem císaře vystoupí tradičně 
i méně tradičně šermířské skupiny SHŠ Grál Brno, 
Harcíři z Rokycan, Invictum Plzeň, Bratři z Růže,
Taurus Brno, Regius, taneční skupiny - Fioretto, 
Salome, zástupci orientu In Flamenus, El Raks
Sáel, kejklíři, Rudy Harden, Petr � eimer, Vojtáno 
a další.

NÁMĚSTÍ POD HRADEM
10.00      Harcíři z Rokycan - ukázky šermířského umu 
                  a dovednosti 
10,30      Petr � eimer - kejklířské vystoupení
11.00      SHŠ Grál Brno - šermířské a bubenické ukázky                                                                                                            
11.30      In Flamenus - vystoupení s biči
12.00      Fioretto - vystoupení  českokrumlovského
                  tanečního souboru
12.45      Miritis - historická hudba
14.00     příchod císaře a jeho družiny
14.30      Miritis - historická hudba
16.00      Petr � eimer - kejklířské vystoupení na chůdách

Změna programu vyhrazena

Historický průvod Karla IV.
po oba dva dny ve 13.30 hod. 
od Vinařské stanice



  
Dvacátý pátý ročník Karlštejnského vinobraní svědčí
o tradici a oblíbenosti této dvoudenní slavnosti nejen vína 
a kulinářských zážitků.
Vstupem historickou branou do uzavřené části městyse se 
návštěvník přenese do doby dávno minulé, do 14. století 
“otce vlasti” Karla IV. Bohatý dvoudenní program potěší malé 
i velké diváky na hradě i v podhradí do pozdních večerních 
hodin. Vyvrcholením každého dne je zahájení a slavnostní 
historický průvod od vinic na hrad v čele s císařem 
římským a králem českým Karlem IV., jeho chotí Eliškou 
Pomořanskou a doprovodem císařského dvora. 
Cestu k hradu lemují dobové stánky s ukázkami historických 
řemesel, návštěvníci ochutnají burčák a karlštejnská vína 
z vinic, které založil sám Karel IV. Doufáme, že i Vám, tak 
jako návštěvníkům v minulých letech, připraví Karlštejnské 
vinobraní nezapomenutelné zážitky.

1

2

3

45

1

2
3
4

5

Nádvoří hradu

Dětské hřiště u školy

Náměstí pod hradem

Před vinařskou stanicí

Prostranství za mostem

E50   Srbsko, Beroun

Hlásná Třebaň
Praha

 4

11.30      Salome - historický tanec
12.00      Taurus - skupina scénického šermu Brno                 
12.30      In Flamenus - vystoupení sličných orientálních  
                  tanečnic a fakíra
13.00      Řemdih - hudba převážně z období gotiky 
                  v podání českolipských muzikantů
14.00 - 14.30  technická přestávka
14.30      příchod císaře a slavnostní ceremonie   
15.30      Kejklíř  Rudy Harden - glass balance  
15.45      Lucretia - dobové tance 
16.00       BraAgas - písně středověké Evropy s tanečními vstupy
               El Raks Sáel - orientální tance 
18.00      Krless - hudci písní nejstarších 
19.30      Loučový průvod - projde od první hradní brány 
                  na Náměstí pod Hradem

NÁMĚSTÍ POD HRADEM
10.30      Bratři z Růže - šermířské ukázky českokrum-
                  lovských šermířů 
11.00      Regii Caroli regis - historické tance 
11.30     Invictum Plzeň - šermířské vystoupení
12.00      Petr � eimer - kejklířské vystoupení
                  na chůdách i bez nich
12.45      Miritis - historická hudba
14.00      příchod císaře a jeho družiny
14.30      Miritis - historická hudba 
15.30      Kancioneta - historické tance 
16.00      Petr � eimer - kejklířské vystoupení
                  na chůdách i bez nich
16.30      Fioretto - vystoupení českokrumlovského
                  tanečního souboru spojené s výukou tanců
                  pro veřejnost
17.00     Harcíři z Rokycan - ukázky šermířského umu
                  a dovednosti 
17.30      In Flamenus - taneční  vystoupení s biči  
18.00      Taurus - skupina scénického šermu z Brna   
18.30      Lucretia - dobové tance 
19.00      Bratři z Růže - šermířské ukázky v podání
                  českokrumlovských šermířů
20.00      Večer v podhradí - večerní představení
                  s ohněm, šermem a tancem - účinkují SHŠ Grál
                   Brno, Rudy Harden, Vojtáno, In Flamenus, El Raks      
                  Sáel, Petr � eimer, Krless, Góthien, BraAgas, 
                  Řemdih a další. Záchranná služba: +420 155

  Po oba dny
NÁDVOŘÍ HRADU
14.30    Císař Karel přichází - příchod průvodu římského

císaře Karla IV. a jeho choti Elišky Pomořanské,
promluva císaře k lidu, uvítání císaře zástupci 
vinařů a poddanými  

14.45      Program pro císařský pár a jeho doprovod
účinkují: Karlštejnští trubači - slavnostní  fanfáry.  
Zika a Marounek - karlštejnské zvony. Regius
Praha - skupina historického šermu. Rudy Harden,
Petr � eimer - představení dvorních kejklířů. 
Fioretto Český Krumlov - soubor historického 
tance a Pavel Vítek - dvorní královský pěvec

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ U ŠKOLY
Pohádky a hry pro malé i velké
10.00 - 17.00  Renegáti - dobové historické aktivity,

hry a soutěže o ceny 
10.00 - 16.30  Věštírna (nebo lazebna)
11.30 a 14.30 pohádková a interaktivní divadelní představení,
16.30 (pouze sobota)  

NÁMĚSTÍ POD HRADEM 
14.00      zastavení hlavního historického průvodu a promluva
                  císaře římského a krále českého Karla IV. 
                  ke karlštejnským vinařům  

PROSTRANSTVÍ PŘED VINAŘSKOU STANICÍ           
13.00 - 13.25  příprava a řazení historického průvodu
13.30      Karlštejnští trubači - slavnostní fanfára, příchod
                  císaře římského a krále českého Karla IV. a jeho
                  vyznání karlštejnskému vínu a zdejšímu kraji.

PROSTRANSTVÍ  ZA  MOSTEM - pravý břeh Berounky
11.00 a 16.00  Královský rytířský turnaj v podání skupiny 
                  Traken. Rytíři doprovází slavnostní průvod Karla IV. 
                  z vinic na hrad.
                   Na tento program je vybíráno samostatné vstupné. 
                   Návštěvníkům s platnou vstupenkou na vinobraní 
                  je poskytnuta sleva.

  Sobota 

NÁDVOŘÍ HRADU
moderuje Jakub Baran
10.00      Góthien - středověká hudba z Plzně                                        
11.00      SHŠ Grál Brno - šermířské a bubenické ukázky

Vítejte na Karlštejně !
za Karlštejnské kulturní sdružení z. s.
Helena Kolářová


